
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ Page 1 of 2

http://www.mnr.gov.ru/body_frame.php?4+prikaz/prikaz326 22/03/01

Официальные документы МПР России
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ

г. МОСКВА
06.09.2000 N 326

Об образовании рабочей группы по подготовке
предложений о совершенствовании организации и

проведения государственной экологической экспертизы

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 6 июля 2000 г. • 
495 "Вопросы Министерства природных ресурсов Российской Федерации" и обеспечения 
исполнения функции организации и проведения государственной экологической экспертизы 
Министерством природных ресурсов Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Образовать рабочую группу по подготовке предложений о совершенствовании организации 

и проведения государственной экологической экспертизы в составе согласно приложению. 
Рабочей группе (Шевчук) до 1 ноября 2000 г. подготовить и представить в установленном 

порядке руководству Министерства предложения о совершенствовании организации и проведения 
государственной экологической экспертизы. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 
Министра Пака В.А. 

Министр Б.А.Яцкевич 

Приложение
к приказу МПР России

от "06" сентября 2000 г. N 326

  
Состав

рабочей группы
по подготовке предложений о

совершенствовании организации и проведения
государственной экологической экспертизы

Шевчук А.В. - начальник управления экономики природопользования, 
руководитель рабочей группы 

Бейгуленко В.И. - и.о. начальника Управления государственной экспертизы, 
заместитель руководителя рабочей группы 

Аверченков А.А. - генеральный директор Автономной некоммерческой организации 
"Центр подготовки и реализации международных проектов 
технического содействия", заместитель руководителя рабочей группы 
(по согласованию)

Бакунев Я.В. - начальник отдела ФГУ "Госэкоэкспертиза", секретарь рабочей 
группы 

Абакумов Д.А. - старший эксперт ФГУ "Госэкоэкспертиза" 
Бринчук М.М. - д.ю.и., профессор МГУ им. М.В.Ломоносова (по согласованию) 
Базюк С.М. - заместитель директора ФГУ "Госэкоэкспертиза" 
Варламова О.С. - вице-президент фирмы ISF-ЕСО (по согласованию) 
Васильев С.А. - консультант ФГУ "Госэкоэкспертиза" 
Голубева С. Г. - начальник отдела Управления государственной экспертизы 
Годунко А.А. - заместитель начальника управления - начальник отдела 

Юридического управления 
Ермаков Г.И. - начальник отдела Департамента природных ресурсов по 

Центральному округу 
Кузьмин И.М. - сотрудник аппарата Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации (по согласованию) 
Курносой А.М. - академик РАЕН, д.т.н. (по согласованию) 



МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ Page 2 of 2

http://www.mnr.gov.ru/body_frame.php?4+prikaz/prikaz326 22/03/01

у ( )
Лопатин В.И. - профессор РАГС при Президенте Российской федерации (по 

согласованию) 
Понизова О.А. - руководитель Центра "Экосогласие" (по согласованию)
Тишков А.А. - заведующий лабораторией биогеографии Института географии 

Российской Академии наук, менеджер стратегического компонента 
проекта Глобального экологического фонда ЦПРП (по согласованию) 


